RECURSOS DESTINADOS A LAS PRACTICAS DE GENERO 2023

NIVEL / ENTIDAD / PROGRAMA

(Cérdobas)

NIVEL / ENTIDAD / PROGRAMA

ASIGNACION 2023

ASIGNACION
PRACTICA / GENERO

I MEJORAR EN FORMA DIRECTA LAS NECESIDADES Y GARANTIZAR
LOS DERECHOS PARTICULARES DE LAS MUJERES

MINISTERIO DE GOBERNACION
MIGRACION Y EXTRANJERIA

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
ACTIVIDADES CENTRALES
FUNCION PUBLICA

MINISTERIO AGROPECUARIO

SERVICIOS DE MONITOREO Y EVALUACION A LA PRODUCCION
AGROPECUARIA

MINISTERIO DE SALUD
ATENCION INTEGRAL EN EL PRIMER NIVEL DE ATENCION
MINISTERIO DEL TRABAJO
DERECHOS INDIVIDUALES, COLECTIVOS Y ASESORIA LABORAL
HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO
POLITICAS ACTIVAS DE TRABAJO Y SALARIOS
INSPECCION DEL TRABAJO
MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NINEZ
PROMOCION Y PREVENCION DE LOS DERECHOS DEL NNA Y FAMILIA

I FORTALECER LOS GASTOS SOCIALES DIRIGIDOS AL ACCESO A
BIENES Y SERVICIOS DE CUIDADO HUMANO Y DE REPRODUCCION

MINISTERIO DE GOBERNACION
MIGRACION Y EXTRANJERIA

MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
FUNCION PUBLICA

MINISTERIO AGROPECUARIO

SERVICIOS DE NORMACION, POLITICAS Y ESTRATEGIAS DEL SECTOR
AGROPECUARIO

MINISTERIO DE SALUD
ATENCION DE SALUD HOSPITALARIA

MINISTERIO DEL TRABAJO
HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO

MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NINEZ
PROMOCION Y PREVENCION DE LOS DERECHOS DEL NNA Y FAMILIA

Il FORMACION, EDUCACIQN Y PROMOCION ORIENTADA A MEJORAR
LAS RELACIONES DE GENERO

MINISTERIO DE GOBERNACION
SISTEMA PENITENCIARIO NACIONAL
MIGRACION Y EXTRANJERIA
BOMBEROS DE NICARAGUA
MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NINEZ
PROMOCION Y PREVENCION DE LOS DERECHOS DEL NNA Y FAMILIA
MINISTERIO DE LA MUJER

FORMACION PARA LA EQUIDAD DE GENERO
INSTITUCIONALIZACION DE LAS PRACTICAS DE GENERO
PROMOCION DE DERECHOS Y PROTAGONISMO DE LA MUJER

9,037,310,980

332,652,338
332,652,338
252,678,914

219,914,075
32,764,839

30,925,371
30,925,371

7,949,919,554
7,949,919,554
71,384,717

8,251,891
6,577,317
6,818,193
49,737,316

399,750,086
399,750,086

11,334,657,652

332,652,338
332,652,338
32,764,839
32,764,839
12,995,243

12,995,243

10,549,917,829
10,549,917,829
6,577,317
6,577,317
399,750,086
399,750,086

1,769,921,135

1,356,391,587

590,391,555
332,652,338
433,347,694

399,750,086
399,750,086
13,779,462

5,193,644
3,516,598
5,069,220

3,049,443,835

27,210,961
27,210,961
22,358,155

9,478,297
12,879,858

30,925,371
30,925,371

2,905,695,597
2,905,695,597
50,621,648

7,014,107
3,484,005
5,590,918
34,532,618

12,632,103
12,632,103

5,304,134,033

117,459,541
117,459,541
4,190,623
4,190,623
3,445,039

3,445,039

5,156,799,835
5,156,799,835
2,451,366
2,451,366
19,787,629
19,787,629

48,276,169

20,846,641

12,693,418
4,989,785
3,163,438

14,391,003
14,391,003
13,038,525

4,913,187
3,286,261
4,839,077

Proyecto de Presupuesto General de la Republica 2023

519



