RECURSOS DESTINADOS A LAS PRÁCTICAS DE GÉNERO 2023 NIVEL / ENTIDAD / PROGRAMA

(Córdobas)

NIVEL / ENTIDAD / PROGRAMA	ASIGNACION 2023	ASIGNACION PRACTICA / GENERO
I MEJORAR EN FORMA DIRECTA LAS NECESIDADES Y GARANTIZAR LOS DERECHOS PARTICULARES DE LAS MUJERES	9,037,310,980	3,049,443,835
MINISTERIO DE GOBERNACIÓN	332,652,338	27,210,961
MIGRACIÓN Y EXTRANJERÍA	332,652,338	27,210,961
MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO	252,678,914	22,358,155
ACTIVIDADES CENTRALES	219,914,075	9,478,297
FUNCIÓN PÚBLICA	32,764,839	12,879,858
MINISTERIO AGROPECUARIO	30,925,371	30,925,371
SERVICIOS DE MONITOREO Y EVALUACIÓN A LA PRODUCCIÓN AGROPECUARIA	30,925,371	30,925,371
MINISTERIO DE SALUD	7,949,919,554	2,905,695,597
ATENCIÓN INTEGRAL EN EL PRIMER NIVEL DE ATENCIÓN	7,949,919,554	2,905,695,597
MINISTERIO DEL TRABAJO	71,384,717	50,621,648
DERECHOS INDIVIDUALES, COLECTIVOS Y ASESORÍA LABORAL	8,251,891	7,014,107
HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO	6,577,317	3,484,005
POLÍTICAS ACTIVAS DE TRABAJO Y SALARIOS	6,818,193	
INSPECCIÓN DEL TRABAJO	49,737,316	
MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NIÑEZ	399,750,086	12,632,103
PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN DE LOS DERECHOS DEL NNA Y FAMILIA	399,750,086	12,632,103
II FORTALECER LOS GASTOS SOCIALES DIRIGIDOS AL ACCESO A BIENES Y SERVICIOS DE CUIDADO HUMANO Y DE REPRODUCCIÓN	11,334,657,652	5,304,134,033
MINISTERIO DE GOBERNACIÓN	332,652,338	117,459,541
MIGRACIÓN Y EXTRANJERÍA	332,652,338	117,459,541
MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO	32,764,839	4,190,623
FUNCIÓN PÚBLICA	32,764,839	4,190,623
MINISTERIO AGROPECUARIO	12,995,243	3,445,039
SERVICIOS DE NORMACIÓN, POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS DEL SECTOR AGROPECUARIO	12,995,243	3,445,039
MINISTERIO DE SALUD	10,549,917,829	5,156,799,835
ATENCIÓN DE SALUD HOSPITALARIA	10,549,917,829	5,156,799,835
MINISTERIO DEL TRABAJO	6,577,317	2,451,366
HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO	6,577,317	2,451,366
MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NIÑEZ	399,750,086	19,787,629
PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN DE LOS DERECHOS DEL NNA Y FAMILIA	399,750,086	19,787,629
III FORMACIÓN, EDUCACIÓN Y PROMOCIÓN ORIENTADA A MEJORAR LAS RELACIONES DE GÉNERO	1,769,921,135	48,276,169
MINISTERIO DE GOBERNACIÓN	1,356,391,587	20,846,641
SISTEMA PENITENCIARIO NACIONAL	590,391,555	12,693,418
MIGRACIÓN Y EXTRANJERÍA	332,652,338	
BOMBEROS DE NICARAGUA	433,347,694	3,163,438
MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NIÑEZ	399,750,086	14,391,003
PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN DE LOS DERECHOS DEL NNA Y FAMILIA	399,750,086	14,391,003
MINISTERIO DE LA MUJER	13,779,462	13,038,525
FORMACIÓN PARA LA EQUIDAD DE GÉNERO	5,193,644	4,913,187
INSTITUCIONALIZACIÓN DE LAS PRÁCTICAS DE GÉNERO	3,516,598	3,286,261
PROMOCIÓN DE DERECHOS Y PROTAGONISMO DE LA MUJER	5,069,220	4,839,077